
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Poniedziałek 08.01 Dzień Powszedni  
700 1) + Anielę i Władysława Wojdów 

      2) + Mariana Stachurę od Agnieszki, Angeliki i Rafała 

Wtorek 09.01 Dzień Powszedni  
700 Msza Święta 

Środa 10.01 Dzień Powszedni      
700 Msza Święta 

1800 1) + Teresę Rogalewską (r. śm.), Janinę, Stanisława Zioło 2) + Bogdana Kaczora od 

Anny i Juliana z r. 3) + Edwarda i Leokadię Pyk 4) + Helenę Młynarczyk zam. wnuczki 

Agnieszka, Justyna i Katarzyna 5) + Stanisławę Pierzak od wnuczka Tomka z synem  

6) + Władysława Wierzbickiego, Mariannę, Franciszkę Wierzbickich zam. syn Kazimierz 

7) + Mariana Stachurę od brata Andrzeja z Jolą 8) + Bogdana Januszka od uczestników 

pogrzebu 9) + Henryka Szałasa od szwagierki Janiny 10) + Annę, Stefana, Tadeusza Sala-

monów, Helenę, Jana, Henryka Węgrzynów, Kazimierę, Józefa Gibasów, Krzysztofa Le-

wickiego 11) + Wiesława Gruszczyńskiego od siostry Haliny z mężem 12) + Michała 

Dziewięckiego od zespołu Nidzianecki 13) + Michała Dziewięckiego od r. Korbanów, 

Stojniaków 

Czwartek 11.01 Dzień Powszedni 
700 Msza Święta 

Piątek 12.01 Dzień Powszedni  
700 Msza Święta 

Sobota 13.01 Dzień Powszedni  
700 + Michała Dziewięckiego od sąsiadów Krzyszkowskich 

Niedziela 14.01 Niedziela  
800 + Karola (17 r. śm.), Sebastiana Tetelewskich, Zofię, Henryka Lech 

1000 + Grzegorza Zawłockiego zam. żona z r. 

1200 Chrzest: Filip Bugajski 

1600 za Parafię  
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D  O    U  Ż  Y  T  K  U    W  E  W  N  Ę  T  R  Z  N  E  G  O  

 

 

 
 

 Święto Chrztu Pańskiego 
7 stycznia 2024 r. Nr 6 (789) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania:  Iz 55, 1-11   /   1 J 5, 1-9            Ewangelia:  Mk 1, 7-11 

 
Jan Chrzciciel tak głosił: «idzie za mną mocniejszy ode mnie, a ja nie jestem godzien, aby 
schyliwszy się, rozwiązać rzemyk u Jego sandałów. Ja chrzciłem was wodą, On zaś chrzcić 
was będzie Duchem Świętym». W owym czasie przyszedł Jezus z Nazaretu w Galilei  
i przyjął od Jana chrzest w Jordanie. W chwili gdy wychodził z wody, ujrzał rozwierające się 
niebo i Ducha jak gołębicę zstępującego na Niego. A z nieba odezwał się głos: «Ty jesteś 
moim Synem umiłowanym, w Tobie mam upodobanie». 
 
 

Chrzest – bramą sakramentów 
 
 

 

Extra… 
× 07.01.1939 – Odbył się pogrzeb Romana Dmowskiego. 
× 09.01.1572 – W wyniku powodzi w Toruniu zginęło 300 osób. 

 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ W czwartek zmarł + Edward Pasek z Brzezin. Jego pogrzeb odbędzie się we wtorek  
o godz. 13.00. Módlmy się: Wieczny odpoczynek… 

▪ Dzisiaj obchodzimy Święto Chrztu Chrystusa. 
Dzisiejsza pierwsza niedziela miesiąca kończy 
okres Narodzenia Pańskiego i jest 1 Niedzielą 
Zwykłą. Po Mszy św. o godz. 8 00 zmiana tajemnic 
różańcowych i spotkanie Róż Żywego Różańca. Po 
spotkaniu w kościele zapraszam na plebanię mę-
skie koło św. Jana Pawła II. W ramach peregrynacji 
przekazane zostaną relikwie założycielki grup Ży-
wego Różańca, bł. Pauliny Jaricot. Po Mszy św.  
o godz. 16.00 odbędzie się Koncert Kolęd i Pasto-
rałek. Zapraszamy do przybycia i włączenie się  
w słuchanie wykonawców oraz śpiewanie i uwiel-
bianie Boga w małym Dziecięciu. 
▪ W środę po Mszy św. o godz. 18 00 odbędzie się 
przygotowanie przed chrztem w 2 niedzielę miesią-
ca stycznia. 

▪ Dyrekcja Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II  
w Brzeziach zaprasza w piątek 12 stycznia na 
godz. 17 30 do sali gimnastycznej na 6 wieczór 
kolęd i pastorałek. 

▪ W przyszłą niedzielę po Mszy św. o godz. 10.00 odbędzie się nauka śpiewu dla dzieci  
z kl. 3. 
▪ W niedzielę 21 stycznia swoje imieniny będzie obchodził ks. Mariusz. W związku z tym 
będzie sprawowana dodatkowa Msza św. o godz. 18 00, na którą przyjadą wszyscy księża  
z dekanatu. Już dzisiaj zaplanujmy uczestnictwo za 2 tygodnie w niedzielę we Mszy św.  
o godz. 18 00. Dziękuję rodzicom dzieci komunijnych z Kowali za zamówioną w intencji ks. 
Wikariusza. 
▪ W tym tygodniu kontynuujemy wizytę duszpasterską. Przygotujmy krzyż i wodę święconą. 

Dzieci i młodzież prosimy o powtórzenie pacierza, przygotowanie indeksów i zeszytów do 
lekcji religii. Niech kolędowe spotkanie będzie okazją do wspólnej modlitwy, rozmowy na 
temat wiary i zawierzenia siebie i całej rodziny Panu Bogu. Tradycyjnie jeden ks. idzie  
z jednej, a drugi z drugiej strony. Plan całej kolędy umieszczony jest w gablocie i na stronie 
parafii. Z przyczyn od nas niezależnych np. pogrzebu, program kolędy może się zmienić. 
Jeśli ktoś jest przeszkodzony w wyznaczonym czasie prosimy o zgłoszenie i uzgodnienie 
dogodnej daty. Wszelkie uwagi lub nieobecności prosimy zgłaszać w kancelarii lub zakrystii. 
W ogólnym wykazie kolędy chochlik „zjadł” Osiedle za torami. Wizyta duszpasterska na tym 
osiedlu zaplanowana jest na sobotę 27 stycznia. Kolęda na ulicy Chęcińskiej w Brzezinach 
będzie się odbywać wraz z ulicami przyległymi do niej. Zebrane ofiary będą wykorzystane 
na opłaty związane z funkcjonowaniem parafii i realizowanie dalszych prac przy kościele. 
▪ Plan kolędy w bieżącym tygodniu: 
- poniedziałek 8 stycznia od godz. 16 00 Kowala nr 57 do 33 
- wtorek 9 stycznia od godz. 16 00 Kowala nr 32 do 1 
- środa 10 stycznia od godz. 16 00 Kowala Mała 
- czwartek 11 stycznia od godz. 16 00 Podwole i Brzeziny ul. Dolomitowa 
- piątek 12 stycznia od godz. 16 00 Brzeziny ul. Wrzosowa 
- sobota 13 stycznia od godz.  9 00 Brzeziny ul. Przemysłowa, Perłowa, Bajkowa, Zacisze 
▪ W najbliższą sobotę na godz. 8 00 proszę kolejne rodziny z Nidy do zatroszczenia się  
o czystość kościoła. 
▪ W przyszłą niedzielę, druga, gospodarcza niedziela miesiąca. 

Boży człowiek… - bł. Eurozja Barban (8 stycznia) 
Eurozja urodziła się w 1866 roku w Quinto Vicenti-
no, w rodzinie Luigi i Marii Fabris. Gdy miała 4 lata, 
cała rodzina przeniosła się do Maroli koło Torri di 
Quartesolo, gdzie Eurozja spędziła resztę swego 
życia. Tylko przez dwa lata mogła chodzić do szko-
ły podstawowej; potem musiała przerwać naukę, by 
pomagać rodzicom w gospodarstwie. W wolnych 
chwilach chętnie czytała Pismo święte, katechizm, 
Filoteę św. Franciszka Salezego i Duchowe wska-
zówki św. Alfonsa Marii Liguoriego. W wieku 12 lat 
przystąpiła do Pierwszej Komunii świętej. Od tej 
chwili codziennie przyjmowała Chrystusa w Komu-
nii świętej; to sytuacja wyjątkowa, bo dopiero  
w 1905 roku Pius X zalecił oficjalnie w całym Ko-
ściele praktykowanie codziennej Komunii świętej. 
Eurozja wstąpiła do Stowarzyszenia Córek Maryi, 
które działało w jej rodzinnej parafii. Tam mogła 
służyć potrzebującym, ofiarować swe modlitwy 

osobom wymagającym opieki. 5 maja 1886 roku wyszła za mąż za wdowca Carlo Barbana, 
ojca dwóch malutkich córeczek (trzecia zmarła krótko po urodzeniu). Jedna miała dwa mie-
siące, a druga około półtora roku. W małżeństwie tym przyszło na świat jeszcze dziewięcio-
ro dzieci. Rodzina zaadoptowała też kolejnych czworo dzieci. Eurozja zdołała swą cierpliwo-
ścią i łagodnością powoli zmienić konfliktowy charakter męża. W 1916 r. wstąpiła do tercja-
rzy franciszkańskich. Częsta modlitwa indywidualna i we wspólnocie, cierpliwe wykonywanie 
swych obowiązków, nieustanna troska o najbliższych - stały się jej całym życiem. Po-
wszechnie nazywana była "Mamą Różą" (Mamma Rosa). Pomagała swym dzieciom odna-
leźć Boże powołanie. Trzech synów przyjęło święcenia kapłańskie, w tym jeden - w zakonie 
franciszkańskim. Najmłodszy wstąpił do niższego seminarium w Vicenzy, lecz zmarł w 14. 
roku życia. Jedna z córek obrała życie konsekrowane w zgromadzeniu Sióstr Miłosierdzia, 
zaś jeden z adoptowanych synów wstąpił do zakonu franciszkańskiego. W 1930 r. Eurozja 
została wdową; przyjęła to z pokorą, poddając się woli Bożej. Zmarła 8 stycznia 1932 roku.  

Zamyśl się… 
„Prawda nie zawsze jest tym sa-
mym co głos większości.”  

/Jan Paweł II/ 

Uśmiech 
- Proszę księdza, czy dostanę się do nieba, jeśli ofiaru-
ję na kościół 300 tysięcy? 
- Ręczyć nie mogę, ale spróbować warto. 

Coś dla ducha… 
„Światło” 

- Czy widzieliście w kościele jakieś światło? - zapytała dzieci katechetka. 
- Lampy. 
- Świece. 
- Czerwone światełko w tabernakulum. 
- Słońce w oknie. 
- Dzieci zamilkły. 
- A czy było tam jeszcze jakieś inne światło? - zapytała ponownie katechetka. 
Jedno dziecko podniosło w górę rękę i powiedziało:  
- Ludzkie oczy. 
Dlaczego tak często zapominamy o świetle, które znajduje się w naszym wnętrzu? Dlacze-
go pozwalamy, aby w nas zgasło? 
„Kiedy byłem mały, mój ojciec w nocy zostawiał mi zawsze na szafce zapaloną lampkę”. 
„Mój ojciec był światłem”.                                                                                 /Bruno Ferrero/ 

 


